
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

8 июня 2023 г. № 49

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

ПрисутствоваЛИ'
еп таты областн мы

Аветисян С.Г. * депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Барышникова Н.В. — депутат от Краснооктябрьского олномандатного
избирательного округа № 13

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. * депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.Вт

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

депутат от Волжского одномандатнсго
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат ОТ МИХЗЙЛОВСКОГО ОДНОМЕНДЗТНОГО

избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО ПрОМЬ1ШПеНН0й политике, ТОПЛИВНО-

энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторсзаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
ОТНОШСНИЯМ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы



Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Осипов А.В.

Пыльпев Е.А.

Распутина Т.В.

Семенова Н.В.
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депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи И делам
ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
ИННОВаЦИОННОМу рЭЗВИТИЮ, ПРЕДПРИНИМЗТСЛЬСТВУ
и вопросам собственности

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
ЗЗМЁСТИТЁЛЬ председателя КОМИТСТЭ. областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат ОТ СДИНОГО ИЗбИраТбЛЬНОГО округа,
председатель комитета областной Думы по охране
ЗДОРОВЬЯ, заместитель председателя КОМИТСТЭ.

областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики



Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.
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депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

ДСПУТЭТ ОТ ДЗСРЖИНСКОГО одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов И ПрИОрИТСТНЫХ
ПРОСКТОВ РЭЗВИТИЯ ВОЛГОГРЭДСКОЙ области

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—знергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья



Приглашенные:
на Все вопросы

Алферов Л.А.

БабановаЛВ.

БеловаМ.Ю.

Зенин Е.В‹

Ключевская Н.П.

Колосов В.А.

Крыжановский И.А_

Левкин Р.В‚

Носов А.А.

РубченкоН.А‚

Трофимова Е.С.

Шефатов В.В.
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заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель начальника управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

временно осуществляющий полномочия первого
заместителя Губернатора Волгоградской области —

председателя комитета финансов Волгоградской
области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

начальник отдела ОРГаНИЗЗЦИОННОГО обеспечения
И взаимодействия С органами МЕСТНОГО

самоуправления

начальник отдела пресс—службыаппарата областной
Думы

руководитель аппарата областной Думы
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ПО ВОП росу
О СЖСГОДНОМ докладе уполномоченного ПО защите прав

предпринимателей в Волгоградской области за 2022 год
Устинова О.В. * уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Волгоградской области

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

КлочковАВ. — заместитель председателя Волгоградского
ОбЛаСТНОГО суда

кандидаты на ДОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГРЗДСКОЙобласти:

ГарькавенкоЮ.С.
Фролкова В.В,

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 50-20233 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 52—20233 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 04 сентября 2021 г. № 87—ОД
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области"
СебелевАИ. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

ПайльА.В. — директор государственного учреждения
“Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской области“
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По ВОП20СХ
О проекте закона Волгоградской области № 47-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 16 октября 2008 г. № 1739-ОД
”Об установлении срока рассрочки оплаты при возмездном отчуждении
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
Волгоградской области и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства"
Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волгоградской
области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области за 2022 год
Докладчик Устинова О.В. — уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКС, ИННОВЗ-

ЦИОННОМУ развитию, предпринимательству
И вопросам собственности

2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. _ заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О проекте закона Волгоградской области № 45-20233 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД
"Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Зенин Е.В. — временно осуществляющий полномочия

первого заместителя Губернатора
Волгоградской области — председателя
комитета финансов Волгоградской области
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Содокладчики Струк М.В. * председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

4. О проекте закона Волгоградской области № 46—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области”.
Докладчик Зенин Е.В. А временно осуществляющий полномочия

первого заместителя Губернатора
Волгоградской области * председателя
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

5. О проекте закона Волгоградской области № 50-20233 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области”‹
Докладчик Черячукин ВВ. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 52-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 сентября 2021 г. № 87—ОД
”О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области”.
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. _ председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Струк М.В. * председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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7. О проекте закона Волгоградской области № 44—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 30 октября 2008 г. № 1753-ОД
”О пропаганде и поддержке грудного вскармливания“.
Докладчик Семенова Н.В. * председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

8. О проекте закона Волгоградской области № 47—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 октября 2008 г, № 1739-ОД
”Об установлении срока рассрочки оплаты при возмездном отчуждении
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
Волгоградской области и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства".
Докладчик Кульгускина Е.С. * председатель комитета по управлению

государственным имуществом
Волгоградской области

Содокладчик Коротков С‚В` — председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ политике,
инновационному развитию,
предпринимательству и вопросам
собственности

9. О поддержке проекта федерального закона № 325561-8 “О внесении
изменения в статью 52 Закона Российской Федерации "Основы
законодательства Российской Федерации о культуре".
Докладчик БухтинаТЛ. * председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

10. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 28 декабря 2016 г. № 36/2668 ”06 аппарате Волгоградской областной
Думы".
Докладчик Блошкин А.И. * депутат областной Думы

Содокладчик Распутина Т.В‚ * председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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11. О поддержке проекта федерального закона № 369814-8 "О внесении
изменений в Федеральный закон ”Об актах гражданского состояния”
и Федеральный закон “Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации”.
Докладчик Семенова Н.В. * председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

12, Об освобождении Никоненко В.В. от обязанностей члена
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса.
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

13. О создании рабочей группы по вопросам мониторинга реализации
мер, связанных с обеспечением жилищных прав граждан, проживающих
в многоквартирных домах на территории Волгоградской области, признанных
ЗВЕРИЙНЫМИ И ПОДЛСЯСЗЩИМИ СНОСУ.
Докладчик Гренина В.Н. * председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ

14. О награждении Горьковой ВН. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. * депутат областной Думы

15, О награждении Фенниковой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. * депутат областной Думы

16. О награждении Тропкиной Н.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. * депутат областной Думы

17‹ О награждении Короткого А.А‚, Красникова А.Ю. и Нестерова СВ.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

18. О награждении Ведилина С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Кареликов Е.А. * депутат областной Думы
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19. О награждении Захарова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и Ценным подарком.
Докладчик Кареликов Е.А. * депутат областной Думы

20. О награждении работников открытого акционерного общества
"ФирмаЖБИ—6“ Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. * депутат областной Думы

21. О награждении Гуровой И.Сг Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. * депутат областной Думы

22. О награждении открытого акционерного общества “Фирма ЖБИ—6“
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

21 О награждении Ромашиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Распутина ТВ‘ _ депутат областной Думы

24, О награждении Мельниковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

25. О награждении Деминой А.А. и Ивченко Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. * председатель областной Думы

26‹ О награждении Бурхановой ТМ., Привалова Д.В. и Яркиной С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. * депутат областной Думы

27‚ О награждении работников комитета по делам территориальных
образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — Депутат областной Думы

28. О награждении Бакулиной В‚С‚ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. * депутат областной Думы
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29. О награждении Закляковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В, * депутат областной Думы

30. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной Центр
по профилактике и борьбе со СТП/Щ и инфекционными заболеваниями”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

31. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический кожно—
венерологический диспансер” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы и ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. * депутат областной Думы

32. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. * депутат областной Думы

33. О награждении Ермиловой Э.В. и Рединой Н.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. * депутат областной Думы

34. О награждении Буцких А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Аветисян С.Г. * депутат областной Думы

35. О награждении Лафуткина С.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. * депутат областной Думы

36. О награждении Грабова Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

37. О награждении Бахтина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. * депутат областной Думы
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38, О награждении Лукиной О.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. * депутат областной Думы

39. О награждении Камуза Л.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. _ депутат областной Думы

40. О награждении Эмбаха В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

41. О награждении Лобановой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

42. О награждении Соловьевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

43. О награждении Васильевой Т.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. , председатель областной Думы

44, О награждении Тимофеевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

1. СЛУШАЛИ: О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области за 2022 год.

Докладчик Устинова О.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Шарифов Р.В., Ефимов В.В., Соловьева И.А.,
Кузьмин А.Ф., Шкарин В.В., Мицукова Е.И., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 49/3491 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.
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2. СЛУШАЛИ О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Калашников Д.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 49/3492 прилагается).

РЕЗУЛЬТЗТЪД ГОЛОСОВЗНИЯЕ

за кандидатуру Гарькавенко Ю.С.: за , 30, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Фролковой Е.В.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 45-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 05 декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов",

Докладчик Зенин Е.В.
Содокладчики Струк М.В., Носов А.А.

ВЫСТУПИЛИ: Осипов А.В., Головачева Т.П., Шарифов Р.В., Коротков С.В.,
Шаманаев Е.И., Соловьева И.А., Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ :

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 49/3493 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. * 35‚ против * НСТ, воздержалось * НСТ.

ПРИНЯТЬ Закон ВО ВТОРОМ ОКОНЧЗТСПЬНОМ ЧТСНИИ

(постановление№ 49/3494 прилагается).

Результаты Голосования: за * 37, ПРОТИВ — нет, ВОЗДЗРЖШ'ЮСЬ * нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 46—20233
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г,
№ 1694—ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области".

Докладчик Зенин Е.В.
Содокладчик Струк М.В.



ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А‚И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 49/3495 прилагается).

РЁЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕНИЯ! за * 29, ПРОТИВ — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 49/3496 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против 7 нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 50-20233
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в сфере подготовки и проведения выборов и референдумов
на территории Волгоградской области”.

Докладчик Черячукин В.В.
Содокладчик Распутина ТВ‘

ВЫСТУПИШ/1: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 49/3497 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 49/3498 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 5, воздержалась — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 52-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 сентября 2021 г.
№ 87—ОД "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Волгоградской области".

Докладчик Себелев А.И
Содокладчики Семенова Н.В., Струк М.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.
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ГЮСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 49/3499 прилагается)

Результаты голосования: за _ 30, против 7 нет, воздержалось — нет

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 49/3500 прилагается)

Результаты ГОЛОСОВ'аНИЯ! за * 30, ПрОТИВ * нет, воздержалось * нет.

7, СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 44-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 30 октября 2008 г.
№ 1753-ОД ”О пропаганде и поддержке грудного вскармливания”_

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 49/3501 прилагается).

Результаты голосования: за * 30, против * нет, ВОЗДерЖШ'ЮСЬ * НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 49/3502 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ голосования: за — 30, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЁШОСЬ — нет.

8. СЛУЩАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 47-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 октября 2008 г.
№ 1739-ОД "Об установлении срока рассрочки оплаты при возмездном
ОТЧУЖДЭНИИ НСДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВЗ, НЗХОДЯЩСГОСЯ В государственной
собственности Волгоградской области и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства“.

Докладчик Кульгускина Е.С.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 49/ 3503 прилагается).
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Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 49/3504 прилагается).

Результаты голосования: 38. —- 30, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЕрЖаЛОСЬ* нет,

9. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 325561—8
”О внесении изменения в статью 52 Закона Российской Федерации ”Основы
законодательства Российской Федерации о культуре“.

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 49/3505 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 28 декабря 2016 г‹ № 36/2668 “06 аппарате Волгоградской
областной Думы".

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик Распутина Т .В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин АИ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 49/3506 прилагается).

Результаты голосования: за 7 30, против — нет, воздержалась — нет.

11. СЛУШАША: О поддержке проекта федерального закона № 369814—8
“О внесении изменений в Федеральный закон "Об актах гражданского
состояния” и Федеральный закон ”Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации“.

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А‚И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 49/3507 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВаНИЯС за * 30, ПрОТИВ * нет, ВОЗДЁРЖЗЛОСЬ — НСТ.
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12. СЛУШАЛИ: Об освобождении Никоненко В.В. от обязанностей члена
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса.

Докладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Логинов А.М., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 49/3508 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 30, ПРОТИВ — нет, ВОЗДерЖШЮСЬ_ нет.

13. СЛУШАЛИ: О создании рабочей группы по вопросам мониторинга
реализации мер, СБЯЗЗННЫХ С обеспечением ЖИЛИЩНЫХ прав граждан,
проживающих в многоквартирных домах на территории Волгоградской
области, признанных аварийными и подлежащими сносу.

Докладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИШ:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 49/3509 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЗ за … 30, ПРОТИВ — нет, воздержалось * нет.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за —— 30, против — нет, воздержалась— нет.

1. О награждении Горьковой ВН. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3510 прилагается).

2. О награждении Фенниковой Е.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 49/3511 прилагается).

3. О награждении Тропкиной Н.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3512 прилагается).

4. О награждении Короткого А.А., Красникова А.Ю. и Нестерова С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3513
прилагается),
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5. О награждении Ведилина С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 49/3514 прилагается).

6. О награждении Захарова В.А1 Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 49/3515 прилагается).

7‹ О награждении работников открытого акционерного общества
”Фирма ЖБИ-6" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 49/3516 прилагается).

8. О награждении Гуровой ИС. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3517 прилагается).

9, О награждении открытого акционерного общества "Фирма ЖБИ—6"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3518
прилагается).

10. О награждении Ромашиной ОВ. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 49/3519 прилагается).

11. О награждении Мельниковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 49/3520 прилагается).

12. О награждении Деминой А.А‹ и Ивченко Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3521 прилагается).

13. О награждении Бурхановой Т.М., Привалова ДВ. и Яркиной С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3522
прилагается).

14‹ О награждении работников комитета по делам территориальных
образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3523
прилагается).

15. О награждении Бакулиной ВС. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3524 прилагается).

16. О награждении Закляковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 49/3525 прилагается).
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17, О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения “Волгоградский областной Центр
по профилактике и борьбе со СГП/Щ и инфекционными заболеваниями”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3526
прилагается).

18. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический кожно-
венерологический диспансер" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы и ценным подарком (постановление№ 49/3527 прилагается).

19. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 49/3528
прилагается).

20. О награждении Ермиловой Э.В. и Рединой Н.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 49/3529 прилагается).

21. О награждении Буцких А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 49/3530 прилагается).

22. О награждении Лафуткина С.Ф‚ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3531 прилагается).

23. О награждении Грабсва Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3532 прилагается).

24. О награждении Бахтина В.Аг Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3533 прилагается).

25. О награждении Пукиной О.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3534 прилагается).

26. О награждении Камуза Л.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3535 прилагается).

27. О награждении Эмбаха В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3536 прилагается),

28. О награждении Лобановой НН, Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3537 прилагается).
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29. О награждении Соловьевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3538 прилагается).

30. О награждении Васильевой Т.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3539 прилагается).

31. О награждении Тнмофеевой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 49/3540 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата Волгоградской
областной Думы Н.П‚Ключевская
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